МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И
 ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 октября 1995 года N 427

О создании государственного природного
 заповедника "Тунгусский"

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 09.10.95 N

985 "Об учреждении в Эвенкийском автономном округе государственного природного

заповедника "Тунгусский" Министерства охраны окружающей среды и природных

ресурсов Российской Федерации" приказываю:

1. Создать на территории Тунгусско-Чунского района Эвенкийского автономного

округа государственный природный заповедник "Тунгусский" общей площадью 296562

гектара за счет земель лесного фонда Тунгусско-Чунского лесхоза.

2. Департаменту заповедного дела (Степаницкий) совместно с администрацией

Эвенкийского автономного округа осуществить необходимые организационно-

технические мероприятия, связанные с созданием государственного природного

заповедника "Тунгусский".

3. Департаменту финансов, экономики и бухгалтерского учета (Шкурин) начиная с

1996 года предусмотреть выделение бюджетных ассигнований на содержание заповедника

"Тунгусский" и обеспечить выделение ему необходимых капиталовложений и

материально технических ресурсов.

4. Комитету по охране окружающей среды и природных ресурсов Эвенкийского

автономного округа (Оськин) оказывать Государственному природному заповеднику

"Тунгусский" помощь в становлении и развитии его деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра А.М.Амирханова.

Первый

 заместитель Министра

 охраны окружающей среды

 и природных ресурсов

 Российской Федерации

                                    А.Ф.Порядин